

God sommer!

En døsig sommerstillhet er i ferd med å legge seg over Stavanger. Det gir meg en god anledning til å sende en liten hilsen til alle dere flotte medlemmer i Stavanger Arbeiderparti.

Tiden har flydd siden jeg og resten av styret ble valgt på årsmøtet i februar. Det var en flott opplevelse å få tillit som ny leder, og jeg kan forsikre dere om at dere valgte et engasjert og kompetent styre.

Våren har vært oppløftende både fra værgudene sin side, og for Stavanger Arbeiderparti. Det er flere grunner til at vi har grunn til å være optimister:

I mai benyttet vi for første gang anledningen til å nominere ordfører-kandidat og varaordfører-kandidat på våren, et halvt år før den ordinære nominasjonen. Medlemsmøtet gjorde et svært så klokt valg, og Kari og Dag får nå bedre tid til å etablere seg i de nye rollene sine. Vi stiller rett og slett med et sterkt topplag til valget neste høst!

Vi er godt i gang med programarbeidet. En bredt sammensatt hovedkomité, og ti programgrupper som jobber spesifikt med de forskjellige politikkområdene er i full sving. Jeg tør påstå at vi er i ferd med å gjennomføre det bredeste, grundigste om mest inkluderende programarbeidet noensinne i Stavanger Arbeiderparti.

Vi har opplevd jevn og god økning i medlemstallet de siste årene, og har nå passert 900 medlemmer. Veldig mange er aktive i partiorganisasjonen, noe vi ser blant annet på medlemsmøtene som er preget av bra oppmøte og god politisk debatt.

Selv om stemningen er god og optimismen er høy i Stavanger Arbeiderparti, betyr ikke dette at himmelen er skyfri. Valgnederlaget i fjor høst var blytungt, og de påfølgende rundene i kjølvannet av metoo-avsløringene har vært svært krevende.

Det tapper ekstra energi når ting ikke ser ut til å ta slutt, og nye negative saker basert på mer eller mindre styrte lekkasjer til media fortsetter å poppe opp. Dette må ta slutt. Det sentrale partikontoret og stortingsgruppen har hovedansvaret for at så skjer.

De utfordringene vi måtte ha på nasjonalt nivå endrer imidlertid ikke på det som er aller viktigst for vår del: Stavanger Arbeiderparti er i vekst og framgang. Vi bygger et sterkt lag, bestående av stadig flere engasjerte medlemmer.

Vi har lagt bak oss et godt halvår, og fortjener en avslappende sommerferie.

Sommerhilsen fra
Frode Berge
Leder
Stavanger Arbeiderparti

